

Wyrok na wierzbę koło Domu Sztuki? Są wyniki badań

data aktualizacji: 2018.09.06



Ponad 60% pnia jest martwa, a grzybnia w środku drzewa jest bardzo duża. Takie są wyniki specjalistycznych badań wierzby płaczącej obok Domu Sztuki. Przyrodniczy symbol Ursynowa Północnego może wkrótce zniknąć. Wszystko zależy od decyzji spółdzielni. Przeciwno wycinie protestują mieszkańcy.

Dziś do schorowanej wierzby przyjechał biegły dendrolog z urządzeniem do prześwietlania pnia drzewa. Jego opinia będzie kluczowa w podjęciu decyzji o tym co dalej z tą uwielbianą przez mieszkańców rośliną. Niezależnie od ostatecznej diagnozy, jest już pewne, że w obecnej postaci, wierzba pozostać nie może.

- 60% pnia objęte jest rozkładem, to naprawdę sporo przy takiej dużej koronie - mówi Tomasz Łyszcz, biegły sądowy z zakresu leśnictwa, pielęgnacji i ochrony drzew, pokazując wyniki dzisiejszego badania (niebieski obszar to ubytek).



Specjalista dodaje, że nawet, jeśli udało się utrzymać wierzbę, to będzie konieczna bardzo duża redukcja jej korony, a więc огоłocenie jej z pnączy. Łyszcz potwierdza też informacje spółdzielni mieszkaniowej "Jary", że winowajcą są grzyby.

- *To co widać na zewnątrz oznacza, że grzybnia jest w środku i rozkłada drzewo* - tłumaczy Tomasz Łyszcz.

Średni wiek wierzby żyjącej „dziko” to około 40-60 lat w sprzyjających warunkach. W mieście wierzby rzadko dochodzą do takich rozmiarów i dożywają tak sędziwego wieku, jak ta z Wiolinowej.

Spółdzielnia nie podjęła jeszcze żadnej decyzji w sprawie chorego drzewa. Jak mówiła nam w ubiegłym tygodniu Aleksandra Bagińska, inspektor ds. zieleni, wycinka będzie ostatecznością.

- *To drzewo, będące swoistym symbolem Jarów wymaga ochrony. Jego przycinanie, a tym bardziej wycięcie to ostateczność, której chcemy uniknąć* - deklaruje spółdzielnia „Jary”.

Ostateczne wyniki badań poznamy w przyszłym tygodniu. Będziemy śledzić los wierzby i informować o decyzjach spółdzielni.

W GALERII ZDJĘCIA Z BADANIA USG WIERZBY:

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/wyrok-na-wierzbe-kolo-domu-sztuki-sa-wyniki-badan,10414.htm>